
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 04/03/2013                                ANO: III Nº:  499      EDIÇÃO DE HOJE: 1 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
PORTARIA N° 035/2013 

 
  

 
PORTARIA Nº 035/2013, 1° de março de 2013. 

 
 Designa Servidora Municipal para 

desempenho de  Função. 
   

O Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e especialmente o disposto nas Leis nº 746/2008 e nº 1102/2011, que altera 
dispositivos das Leis Municipais nºs  617 e 623/2007, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica designada, a partir do dia 1º de março de 2013,  a servidora  pública 
municipal TANARA RICIELA JAHN, ocupante do cargo efetivo de Médica 
Veterinária, nomeada através do Decreto nº 2393/2008, para desempenhar,  além 
das atribuições do seu cargo efetivo, a função de Autoridade Sanitária Municipal.  
 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 1° de março de 2013. 

 
  
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 

 
DECRETO N° 3933/2013 

 
  

 
DECRETO Nº 3933/2013,  21 de fevereiro de 2013. 

 
EXONERA SERVIDOR ESTATUTÁRIO EM 
DECORRÊNCIA  DE  APOSENTADORIA. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e atendendo os dispositivos constantes na Lei Orgânica do 
Município, 

 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º  Fica EXONERADO, a partir do dia  1º de março de 2013, o servidor  
estatutário MARIO HOFFELDER, brasileiro, RG nº 3.003.339-6, Motorista, Nível 29, 
admitido em 1º de agosto de 1990, em decorrência da APOSENTADORIA POR 
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, concedida pelo Instituto Nacional de Seguro Social - 
INSS, Benefício  nº 1598559289, Espécie: 42. 
 
Art. 2º  Fica declarada a vacância do cargo de  Motorista, constante na Lei nº 
623/2007, em razão da aposentadoria do servidor. 

 
Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 21 de fevereiro de 2013. 

  
 
 

Jaime Luis Basso 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
DECRETO N° 3935/2013 

 
  

 
DECRETO Nº 3935/2013,  1º de março de 2013. 

 
Nomeia servidor no cargo de provimento 
em comissão. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas através da Lei 1102/2011,  
 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica nomeado, a partir  do dia 4 de março de 2013, o  servidor  MARIO 
HOFFELDER,  brasileiro, portador do RG nº 3.003.339-6, no cargo de provimento 
em comissão de CHEFE  DA  DIVISÃO  DE  ACOMPANHAMENTO  ESCOLAR,  
CC-4, lotado na Secretaria Municipal de Educação,  do quadro de pessoal deste 
Município.  
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 1º de março de 2013. 
 
 
 
 

                                 Jaime Luis Basso 
                                 Prefeito Municipal 

 
 

  
   
 

 
 
 
 
 
 

 


